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حسین قربانی – 12 سال است که فعالیت این رشته 
در استان استارت خورده است و شمشیربازان با 
همه سعی و تلاش خود در بازه های زمانی مختلف 
با افتخارآفرینی در میادین ثابت کرده اند که نبود 
امکانات مانع از پیشرفت آن ها نخواهد شد، در 
ندارند  مسئولان  از  زیادی  خواسته  شرایط  این 
چون می دانند که همتشان برای موفقیت بیشتر 
از کمبودهاست. در حال حاضر افتخارآفرینان 
استان از داشتن سالن اختصاصی محروم هستند 
و شمشیربازان در زیرزمینی با فضای محدود که 
فقط امکان استفاده از یک پیست در آن فراهم 
شمشیربازان  از  یکی  زنند.  می  شمشیر  است، 
نونهال بیرجندی می گوید: جذابیت مبارزه در 
شمشیربازی موجب شد تا فعالیتم را از یک سال 
و نیم قبل در این رشته شروع کنم و در طول سال 
روزهای زوج هر هفته تمرین می کنم و این کار هیچ 

گاه مانع از تحصیلم نشده است.
گذشته  سال  افزاید:  می  اکبری«  »امیرحسین 
برای اولین بار در مسابقات قهرمانی شمشیربازی 
نونهالان کشور شرکت کردم و با این که به دلیل 
اولین حضور در این مسابقات استرس داشتم اما به 
خوبی توانستم این کار سخت را انجام دهم و مقام 

اول این رقابت ها را کسب کردم.
او که این روزها برای کسب آمادگی حضور در 
می  تمرین  کشور  قهرمانی  نونهالان  مسابقات 
کند، امیدوار است تا بتواند با پشتکاری که دارد 
و حمایتی که خانواده اش از او در این زمینه می 
کنند روزی به عنوان عضو تیم ملی در مسابقات 
شمشیربازی المپیک شرکت کند و برای کشورش 
افتخار بیافریند. شمشیرباز دیگری که 10 سال 
است در این رشته فعالیت می کند با بیان این که 
از دوران کودکی با تماشای فیلم های تلویزیونی به 
شمشیربازی علاقه مند شدم، می گوید: با وجود 
استعدادهای فراوان در بیرجند، به دلیل این که 
سالن اختصاصی نداریم با محدودیت فضا مواجه 
هستیم، این محدودیت موجب شده تا فقط از یک 
پیست شمشیربازی و آن هم برای تمرین دو نفر 
استفاده شود و بقیه باید منتظر باشند تا تمرین 
تمام شود و این سبب می شود که زمان تمرین 
طولانی شود. »محمد عارف دانشمند« با اشاره 
به این که حدود یک سال و نیم است که در فضای 

محدود یک زیرزمین تمرین می کنیم در حالی 
که اگر سالن اختصاصی داشتیم می توانستیم با 
کمک فدراسیون از پیست دوم هم برای تمرین 
استفاده کنیم، می افزاید: با وجود محدودیت فضا، 
شمشیربازان با جدیت تمرین کرده اند و با شرکت 
در مسابقات کشوری توانسته اند مقام های خوبی 
تیم نوجوانان استان  کسب کنند. سال گذشته 
در مسابقات قهرمانی کشور در اراک در انفرادی 

نوجوانان و تیمی جوانان سوم شد.
به گفته وی به دلیل این که بیشتر وسایل مورد نیاز 
این رشته را هیئت در اختیار شمشیربازان قرار 
می دهد کسانی که در این رشته فعالیت می کنند 
نیاز به هزینه زیادی ندارند اما علاوه بر حق بیمه 
ورزشی باید ماهانه 40 هزار تومان برای شهریه 

پرداخت کنند.
نبود سالن تمرین •

از  خود  که  هم  استان  شمشیربازی  هیئت  دبیر 
اولین افرادی است که از سال 85 با تشکیل هیئت 
شمشیربازی در این رشته فعالیت می کند می گوید: 
در زمان تشکیل هیئت سالنی برای تمرین نداشتیم 
و ابتدا با همکاری هیئت پینگ پنگ از سالن این 
هیئت برای تمرین استفاده می کردیم و تاکنون هم 
شمشیربازی سالن اختصاصی نداشته و قبل از این 

هم مدتی از سالن فتوت استفاده می شد.
به گفته »یوسفی« رفع این مشکل که اساسی ترین 
مشکل شمشیربازی است از طریق مدیران کل 
ورزش و جوانان در سال های گذشته پیگیری شد 
و به تفاهم نیز رسیده ایم اما هر بار با تغییر مدیر کل 

همچنان باقی می ماند.
وی یادآور می شود: در 12 سال گذشته ورزشکاران 
این رشته افتخارات بسیاری برای استان کسب 
کرده اند اما متناسب با آن از سوی مسئولان اداره 

کل ورزش و جوانان حمایت نشده اند.
شمشیربازی  پیست  هر  که  این  با  وی  گفته  به 
حدود 70 تا 80 میلیون تومان هزینه دارد رئیس 
در  داد  قول  کشور  شمشیربازی  فدراسیون 
صورتی که سالن اختصاصی داشته باشیم پیست 
شمشیربازی دوم را به صورت رایگان برای تمرین در 
اختیار هیئت استان قرار دهد اما ما از داشتن سالنی 
در حد معمول و نه استاندارد هم محروم هستیم و با 
وجود پیگیری های بسیار این مشکل همچنان باقی 

است. وی با بیان این که در زمان مدیر کل سابق 
ورزش و جوانان قول داده شد که دفتر هیئت شنا در 
مجموعه ولایت برای تمرین به ما تحویل شود، می 
افزاید: استفاده از این مکان نیاز به تعمیر و اختصاص 
اعتبار داشت و به دلیل این که اعتبار آن تخصیص 
نیافت یک سال و نیم است که در فضای محدود 
یک زیرزمین تمرین می کنیم و ماهانه برای اجاره 
آن 700 هزار تومان می پردازیم. در این شرایط با 
توجه به محدودیت فضای تمرین 16 نفر از آقایان 
در روزهای زوج و 9 نفر از خانم ها در روزهای فرد در 
این مکان تمرین می کنند و در مجموع چهار مربی 
شمشیربازی در استان داریم و داور دارای کارت 
داوری نداریم. دبیر هیئت شمشیربازی با بیان این 
که اگر شرایط شمشیربازی به همین وضع ادامه 
یابد فدراسیون به ما اجازه برگزاری دوره مربیگری 
و داوری را نخواهد داد می افزاید: از آن جا که تاکنون 
از سوی شهرستان تقاضایی مبنی بر راه اندازی این 
رشته نبوده است و همچنین نمی توانیم امکانات 
مورد نیاز شمشیربازی را در شهرستان ها فراهم 
کنیم، شمشیربازی فقط در مرکز استان فعال است.
»یوسفی« با اعلام این که اولویت هر سال هیئت 
شمشیربازی استان شرکت در مسابقات قهرمانی 
کشور است، یادآور می شود: مسابقات قهرمانی 
نونهالان کشور تیر ماه و نوجوانان شهریور امسال 
برگزار می شود و شمشیربازان نوجوان ما در سه 
سال گذشته جزو سه تیم برتر مدال آور کشور بوده 

اند و »امیر حسین اکبری« و »الیا رحیمی« در رده 
نونهالان دو مدال برنز کشوری کسب کرده اند. با 
این که در سال های گذشته حامی مالی نداشته ایم 
در چهار سال قبل شمشیربازان استان در مسابقات 
قهرمانی کشور و لیگ شمشیربازی شرکت کرده 
اند هر چند برای هر اعزام حدود یک میلیون و 500 

هزار تا دو میلیون تومان نیاز است.
به گفته او فدراسیون شمشیربازی سال گذشته 
چهار میلیون تومان نقد و 10 میلیون تومان در 
قالب تجهیزات و ورزش و جوانان استان هم بیش 
از 15 میلیون تومان به هیئت استان کمک کرد که 
برای شرکت شمشیربازان در مسابقات کشوری 
هزینه شد. وی با اشاره به این که در آموزش و پرورش 
انجمن ورزشی شمشیربازی وجود ندارد، می گوید: 
از  تعدادی  همکاری  با  رشته  این  استعدادیابی 
مسئولان مدارس انجام شد و دو نفر از طریق دبیران 

ورزش مدارس به هیئت معرفی شدند.
»قلاسی« رئیس هیئت شمشیربازی استان هم با 
بیان این که فقط یک پیست شمشیربازی در بیرجند 
داریم، می گوید: با وجود پیگیری های انجام شده 
هنوز سالن مناسبی نداریم و در سفر تایلند راه 
اندازی خانه شمشیربازی را با رئیس فدراسیون 
مطرح کردیم که وی قول مساعد برای تحویل پیست 
شمشیربازی به شرط داشتن سالن اختصاصی را 
داد. مدیر کل جدید ورزش و جوانان هم برای رفع 

مشکل سالن اختصاصی قول داده است. 

برگزاری جشنواره ورزش های 
همگانی در درمیان

رحمان - جشنواره ورزش های همگانی شهرستان 
درمیان به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر در 

اردوگاه فرهنگی ورزشی گزند برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان 
شهرستان درمیان جشنواره ورزش های همگانی 
همگانی  هیئت  توسط  ایم  برنده  همه  شعار  با 
و  اداره آموزش  با همکاری  و  شهرستان درمیان 
ورزشی  فرهنگی  اردوگاه  در  شهرستان  پرورش 

گزند برگزار شد.
شرکت کنندگان این جشنواره در رشته های مختلف 
شامل تیراندازی با تفنگ بادی، تیر و کمان سنتی، 
مچ اندازی، طناب کشی، دارت، فوتبال روی میز، گل 
کوچک و دوی سرعت در رده های سنی مختلف در دو 
گروه آقایان و بانوان با یکدیگر به رقابت پرداختند و در 
نهایت به سه نفر اول هر رشته جوایز ورزشی اهدا شد.

حضور 50 نفر در کلاس مربیگری 
پینگ پنگ

حسینی- بیش از 50 نفر در کلاس های مربیگری 
پینگ پنگ درجه سه استان شرکت کردند.

به گزارش خبرنگار ما اولین دوره این کلاس ها با 
حضور 28 نفر از علاقه مندان برگزار شد و کلاس دوم 
با حضور 27 نفر در سالن شهید سرحدی بیرجندی 
در حال برگزاری است.کلاس مربیگری درجه دو نیز 

از دوشنبه آغاز می شود.

مسابقات دوچرخه سواری 
کوهستان 

کوهستان  سواری  دوچرخه  مسابقه  دوره  یک 
برگزار شد.رئیس سازمان فرهنگی،  بیرجند  در 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند گفت: این 
مسابقات با همکاری هیئت دوچرخه سواری و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر به همت این سازمان برگزار شد.
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
شهرداری بیرجند؛ »قلاسی مود« افزود: در این 
مسابقات 70 رکاب زن در پارک شهید صیاد شیرازی 
با هم رقابت کردند.وی اظهار کرد: هدف از برگزاری 
این مسابقات نشان دادن اهمیت ورزش در امر 
پیشگیری از اعتیاد و ایجاد شور و نشاط در بین اقشار 
مختلف به ویژه نوجوانان و جوانان و فرهنگ سازی 
برای استفاده شهروندان از دوچرخه و توسعه این 
ورزش است.وی با اشاره به ایجاد روحیه نشاط و 
شادابی در بین شهروندان و آگاه سازی جامعه نسبت 
به آسیب های اجتماعی ناشی از اعتیاد یادآور شد: در 
این مسابقات که به مسافت 15 کیلومتر برگزار شد به 

نفرات اول تا پنجم جوایزی اهدا شد.

شمشیربازان روی پیست کمبودها

سالن اختصاصی؛  شرط رئیس فدراسیون 
برای تحویل پیست شمشیربازی

 سربیشه میزبان مسابقات 
آزاد استانی

حسین قربانی - مسابقات آزاد استانی در رشته های 
دارت، فوتبال روی میز و اسپوکس )شمشیر بازی 
کودکان( 10 تیر ماه به میزبانی سربیشه برگزار می 

شود.
رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان با بیان این 
که از سال گذشته برگزاری مسابقات آزاد استانی 
در رشته های دارت، فوتبال روی میز و اسپوکس با 
هدف گسترش این رشته ها هر ماه به میزبانی یکی 
از شهرستان ها برگزار می شود به خبرنگار ما گفت: 
فروردین و اردیبهشت به ترتیب این رقابت ها در 
شهرستان های بیرجند و خوسف برگزار شد و خرداد 

به دلیل همزمانی با ماه رمضان برگزار نشد.
»علیزاده« با اعلام این که این مسابقات 10 تیرماه به 
میزبانی سربیشه برگزار می شود، افزود: پنجم مرداد 
نیز مسابقات آزاد استانی در رشته های مورد نظر به 

میزبانی فردوس برگزار خواهد شد.

کوهپیمایی عمومی در خوسف 
هفته  مناسبت  به  عمومی  –کوهپیمایی  مشمولی 
قوه قضاییه و مبارزه با مواد مخدر در ارتفاعات بارنده 

خوسف برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ما شرکت کنندگان در این برنامه 
از میدان هزار قدم شهر خوسف تا بخشی از ارتفاعات 
بارنده را پیمودند  و در پایان با قرعه کشی به تعدادی از 
شرکت کنندگان جوایزی اهدا شد. »محمد ولی زاده« 
رئیس هیئت کوهنوردی خوسف در جمع شرکت 
کنندگان گفت: برای مبارزه با مواد مخدر باید مهارت 

»نه گفتن« را به فرزندان خود آموزش دهیم.

مرشدان استان در مراسم تجلیل از 
قهرمانان ملی

حسین قربانی- »حبیب شاعرزاده« دارنده مدال 
طلای مسابقات آسیایی فیلیپین و »محمدرضا حسن 
پور« دارنده مدال طلای کشورهای اسلامی در سال 
گذشته در مراسم تجلیل از قهرمانان تیم ملی ورزش 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی سال 96 تجلیل می 
شوند. به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و 
جوانان، طبق اعلام فدراسیون پهلوانی و زورخانه ای 
کشور، آیین گرامی داشت روز ملی فرهنگ پهلوانی 
و ورزش زورخانه ای با حضور وزیر ورزش و جوانان، 
همزمان با آیین تجلیل از قهرمانان تیم ملی ورزش 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی سال 96، یکشنبه 10 
تیر ماه در تهران برگزار می شود و 16 مدال آور این 
 رشته از استان های خراسان جنوبی، اصفهان، البرز، 
چهار محال و بختیاری، خراسان رضوی، کردستان، 

مرکزی و یزد تجلیل می شوند.


